2022年５月 16日

各 位

「日軽金グループ経営方針」の改定について

 日本軽金属ホールディングス株式会社（代表取締役社長：岡本一郎、本社：東京都港区、以下：当社）

は、日軽金グループ経営方針を改定しましたので、お知らせいたします。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

日軽金グループ経営方針

 経営理念

アルミニウムを核としたビジネスの創出を続けることによって、人々の暮らしの向上と地球環境

の保護に貢献していく

 基本方針

・健康で安全な職場をつくり、「ゼロ災害」を達成する

・グループ内外との連携を深化させ､お客様へ多様な価値を継続的に提供する

・持続可能な社会を実現するため、カーボンニュートラルに積極的に取り組む

・人権を尊重し、倫理を重んじて、誠実で公正な事業を行う

・多様な価値観を尊重し、長期的かつグローバルな視点で人財を育成する

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

当社は、当社グループの強みであるアルミニウムに関する広範な知見の蓄積と多様な事業群を最大限

に活用して、企業価値の向上を目指すとともに、事業活動を通じて様々な社会課題の解決を図ることによ

り、持続可能な社会の実現に貢献していくことを目指しております。

新たな経営方針では、これまでの経営方針の根幹となる精神を受け継ぎつつ、社会環境の変化に伴い社

会やお客様のニーズも多様化するなかで、昨年特定した当グループの重要課題とそれぞれの課題への取

組みを踏まえて当社の経営理念や目的を改めて定義しました。

当社は、新たな日軽金グループ経営方針の実現に、グループ一丸となって取り組んでまいります。

以 上

会 社 名 日本軽金属ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 岡本 一郎

（コード番号 5703 東証プライム）

問 合 せ 先 企画統括室 広報･ＩＲ担当 石川 千津

（電   話 03-6810-7160）